
                                                                                                      Naturskolen den 20. september 2022 

Referat fra bestyrelsesmødet den 20. september 2022 
Mødt: Jens Erik, Janne, Inger, Tina, Jette og Bendt   Afbud: Stefan og Uffe 

1) Godkendelse af referat 
2) Siden sidst: Hjemmesiden bliver ændret med mindre tekst og flere aktuelle billeder = færre klik, 

Skolerne fylder dagligt i kalenderen gennem efteråret med 4.kl i åben skole, 8. klasser med på bl.a. 
tysk udvekslingstur, kaffemøderne på skolerne er ikke vejen frem, 2. møde i det nye 
bæredygtighedsforum er afholdt med natursyn som tema, møde i det grønne råd med Mastrup 
bækken/søerne som udgangspunkt – Karensmindeskolen er klar til reetablering af Mastrup bækken 
og området omkring? Det bliver der behov for når projektet afleveres. 

3) Bordet rundt: 
Turist foreningen – Jens Erik: fire ture hvert ½ år – Livø, Reagan vest, Skillingbro, Nørager Skov, 
Knud Kristensen om jagt, julemarked mm. 
CSKF-Janne: Med i projekt Sind – Fin kompetencedag i Vedstedskovhus med deltagere fra 
afdelingen 
Ældrecentrene – Inger: Fin opstart  i terapien, Slidt røverknold, mulighed for ture i skoven igen,  
Skolerne – Tina: Risikovurderinger på faglokalerne, Problembaseret læring, Åben skole kører, 
nedsat temperaturer på skolerne,  
Skolelederne – Jette: Økonomi fylder meget, bøvler med temperaturstyringen,  
Naturstyrelsen – Bendt: NST arbejder med udlægning af 1200 ha. urørt skov, Ny skovrider fra 
november – Bendt i ny konsulent stilling i NST 

4) Outdoorhæftet med naturoplevelser du skal opleve, inden du bliver teenager, er på vej. (vedlagt) 
Der er stadig rettelser/tilføjelser og bestyrelsen giver gerne en tilbage melding, når det er nærlæst. 

5) Kontrakten 2021 – 22 er udløbet og skal evalueres.  
Tema: Værtskaber og samarbejde: 
Arrangementer med madlavning og indsamling af råvarer i skoven forår og efterår - i samarbejde 
med en professionel kok, Henrik Bugge Mortensen og LOF - for alle interesserede. 
7 Elbiltræf i samarbejde med private elbilejere som mødtes rundt i hele Rebild Kommune. Bl.a. et 
stort træf på bytorvet i Støvring, hvor der var bilforhandlere med og nogle hundrede besøgende. 
En række havevandringer for at se på et mere bæredygtig havebrug i tre private haver i Skørping. 
Naturvejlederens egen private have var med udgangspunkt i at få en mere fuglevenlig have. 
Tema: Børn og unge i ”bevægelse” 
Naturskolen er med i Åben Skole projektet – et historisk værksted til alle kommunens 4. klasser, 
hvor områder omkring skolerne bliver undersøgt vha. metaldetektorer og fundene bliver 
efterfølgende sat i en historisk sammenhæng 
Naturskolen er nu kalendermæssigt mere tilgængelig for skolerne. De faste aftaler tirsdag og 
torsdag med faste klasser er væk 
Tema: Sundhedsfremme – borgernes trivsel 
Tilbud til den mentale sundhed under nedlukningen om at komme ud i Naturskolens brændeskur 
og lave fuglekasser og pindsvine bo af genbrugstræ fra fyldpladserne. Det krævede daglige 
suppleringer af materialer under nedlukningen. 
Ugentlige opslag på facebooksiden Vild mad i Rebild om de årstidsaktuelle muligheder for at sanke 
ting i naturen til madlavning hjemme i køkkenet og hvordan de tilberedes for at få interesserede ud 
i naturen til frisk luft og motion under nedlukningen. 
 



Søren sender ovenstående indsatser til Tina i CSKF som samler materialet i en samlet evaluering af 
kontrakten 2021 - 2022 

6) Klimaugerne 2023: 
Søren deltager i start – planlægnings mødet den 21. september med idéer om et nyt elbiltræf, et 
tema om påskeøen, astrofoto udstilling og tilbud om fortovs astronomi, deltager gerne igen i 
opstarten af klimaugerne i marts måned,  

7) Evt: Inspirations Bazar i Terndrup den 22. november. 
Bestyrelsen drøftede Naturskolens rolle i forbindelse med et muligt samarbejde med UCN´s nye 
måske kommende afdeling i privathospitalet. Søren tager en snak med Lotte ang. en henvendelse 
om mulighederne. De skal vide vi er her, og der er muligheder for et samarbejde.  
Ny kontrakt er på vej. Rebild kommunes nye vision der ligger til grund for kontrakterne er vedtaget 
og blev delt ud på mødet. 

 


